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Pan
Dominik Raj
Radny Rady Miejskiej w Węgorzynie

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 30.09.2021r.(data wpływu do Urzędu Miejskiego 
w Węgorzynie:08.10.2021r.) w pierwszej kolejności pragnę zwrócić uwagę, że jej treść w kontekście 
oświetlenia ulicznego jest tożsama z treścią wcześniejszej interpelacji przedłożonej już Urzędowi 
w miesiącu lipcu br. Inna jedynie lokalizacja budowy punktów oświetleniowych wskazana w obecnej 
interpelacji nie zmienia istoty odpowiedzi, której udzieliłam w dniu 2 września 2021 roku w piśmie 
znakowanym jako RM.0003.100.202 l.MP.

Interpelacja radnego, przysługująca od 1.1.2018 roku na mocy art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym stanowi narzędzie do podnoszenia przez radnego spraw o istotnym znaczeniu dla gminy, 
najszczególniej tych, wynikających z realizowanej bieżącej polityki gminnej zakreślonej burmistrzowi 
uchwałami Rady. Interpelacja kończy swój proceduralny bieg z chwilą udzielenia Panu ostatecznej 
odpowiedzi.

Ostatnich kilka jednak Pana interpelacji - co wynika z ich treści - dotyczy w swojej istocie 
projektu budżetu czyli prawa, które będzie dopiero stanowione przez Radę Miejską. Sposób 
procedowania projektu budżetu oparty jest w Gminie Węgorzyno o uchwałę nr XLIII/507/2010 Rady 
Miejskiej z dnia 30.06.2010 roku, z której wynika, że wnioski do budżetu składane są w terminie do 10 
października każdego roku, a następnie Skarbnika Gminy w oparciu o dokonane analizy wydziałów 
merytorycznych opracowuje projekt budżetu. Przygotowany w ten sposób dokument (wraz 
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi), wysłany wcześniej przez Burmistrza do Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej przedkładany jest przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do zaopiniowania 
stałym komisjom Rady. One, odbywając posiedzenia plenarne formułują opinie do projektu budżetu. 
Radni poprzez swoje w nich uczestnictwo mogą zgłaszać propozycje wprowadzenia do projektu nowego 
wydatku, zwiększenia wydatku już przewidzianego w projekcie {wskazując jednocześnie źródło jego 
finansowania), bądź też mogą obniżyć wielkość proponowanych wydatków. Opinie poszczególnych 
komisji są podstawą do sformułowania przez Komisie Budżetowo-Gospodarczą ostatecznej opinii, która
przedkłada się Burmistrzowi, a ten może je ująć w swojej autopoprawce, która wnosi do przedłożonego
projektu budżetu bądź załącza Stanowisko Burmistrza do wniosków zawartych w opinii.

Z uwagi, że nie złożył Pan - przewidzianego uchwałą, o której wyżej - wniosku do projektu 
budżetu na rok 2022, opierając się na błędnym założeniu, że interpelacje składane w okresie roku 
budżetowego - z natury rzeczy - stają się takimi wnioskami pozostaje Panu jedynie aktywność na 
przyszłych posiedzeniach komisji i sesji budżetowej. Merytoryczne komisje Rady Miejskiej lub stosowne 
wnioski radnych na sesji mogą zmienić - nawet zasadniczo - projekt wysłany przez Burmistrza do RIO.

Reasumując, wynika z tego, że moja konkluzja zawarta w odpowiedzi z dnia 2.09.2021r., co do 
współfinansowania, nawet tak małych, realizacji inwestycyjnych może zostać zmieniona przez Radę. 
Zatem może się jeszcze okazać, że zadania, których wykonanie postuluje Pan wyłącznie z środków 
własnych znajdą ujście w ich realizacji. Nie Burmistrz jednak lecz Rada zadecyduje o tym ostatecznie.
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